A cta  fuerunt predicta in civitate Sarzane, in domo prefati 
reverendissimi domini, domini Cardinalis, presentibus presbitero 
Iohanne M ichaele quondam Bartolomei de Sancto Stefano ple- 
bano plebis Sancti Pauli de Luca, domino Francischo de Bel- 
liardis canonico parmense et Batista quondam Michaelis de 
Franchis d e ..... (i), testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis.

232  G IORN ALE  STORICO E L ET TE RA RIO  DELL A  L IGURIA

(I) L a cu n a  d e l l ’ o rig in a le .
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V.

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem 
M.° C C C C .o  lxxj.o, indictione quarta, tempore pontificatus 
Sanctissimi in Xpo patris et domini, domini Pauli divina pro
videntia pape ij anno septimo, die vero sexta iunii. C o n g re
gatis simul et convocatis venerabilibus viris dominis canonicis 
et Capitulo Lunensi et Sarzanensi cum infrascriptis dominis 
archipresbiteris, presbiteris, rectoribus et beneficiatis plebium 
et aliarum ecclesiarum et benefitiorum episcopatus Lunensis 
e x  Sarzanensis in numero sufficienti, prout de congregatorum 
numero infra patebit, in civitate Sarzane, in ecclesia maiori beate 
Marie Sarzanensis, ad mandatum et requisitionem reverendi in 
X p o  patris et domini, domini Antonii Marie Dei et apostolice 
sedis gratie Episcopi Lunensis et Sarzanensis, pro sinodo fienda 
et celebranda singulo anno temporibus istis pro reformatione 
totius Episcopatus et pro eis riformandis qui necessarie sunt, 
tam pro ecclesiis, quam pro salute etiam diocesanorum in re
formatione multorum que concernunt tam honorem et cultum 
divinum, quam etiam animarum salutem, et pro eis fiendis et 
exequen dis que necessaria sunt componere.

In qua sinodo congregata, servatis prius que servanda sunt 
secundum mentem et modum sancte Romane Ecclesie et p re
sene Episcopatus, approbatis aliis constitutionibus sinodalibus, 
infrascripta etiam constitutiones facte, lecte, exposite et ordi
nate fuerunt per ipsos omnes congregatos, nemine eorum con
gregatorum  discrepante, cum presentia, asensu et voluntate 
prefati reverendi domini Episcopi et ipso auctore et proposi- 
tore et ipse omnes constitutiones infrascripta et ordinamenta 
nunc facte et firmate, facta et firmata valeant, exequantur et 
firmiter observentur, prout videlicet:

E t  primo, quod cum episcopatus iste pro litibus, questio
nibus et casibus continuo inter diocesanos variis de causis 
vertentibus et ad episcopalem curam spectantibus et perti
nentibus cognoscendis, decidendis et terminandis uno doctore 
indigerit, qui iure tam canonico quam civile intelligat et in eis 
professionem fecerit, et sit integer et bonus, qui vicarius g e 
neralis ex istât  et ex theorice et pratice sue omnes lites et 
casus discernat qui nunc sunt et in futurum evenerit, tam inter
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ecclesiasticas personas et earum bona, quam seculares et ipsa
rum bona, que ad ipsum ecclesiasticum offitium spectent et p er
tineant quomodocumque, et huiusmodi doctor haberi et teneri 
non possit, nisi cum idoneo et sufficienti salario eidcm dando 
et assignando, ad quod salarium episcopatus facultates et in
tratas minime suppetant subeundum ita depauperatile est et 
fere ad nihilum reductus, e x  quo opus est ut salarium ipsum 
pro tocius dioecesis et episcopatus predicti utilitate et com 
modo queratur aliunde pariter habeatur. Et discussis exami- 
natisque omnibus quod examinari et discuti potuerunt, cogn i
tum fuit et est, quod ex  operis seu massariis aut censores 
quarumcumque ecclesiarum prefati episcopatus salarium ipsum 
extrahatur cum illa etiam sint que magis ipso vicario et do- 
ctore propter earum curas et negocia indigeat. E x  quo hac 
presente costitutione statuerunt et ordinaverunt ac firmarunt 
et sancierunt prefati congregati sinodales antedicti, quod ex  
bonis, fructibus, introitibus et redditibus universis prefatarum 
operarum, massariarum vel consortorum omnium et singularum 
ecclesiarum tamen curatarum quam non ; quod ecc lesie  ipse 
ipsas operas, massarias et consortos habeant in prefata dioecesi 
salarium prefatum idoneum et sufficiens pro ipso vicario do- 
ctore pro cuiuscumque opere, mnssarie, consorti rate et fa
cultate et iuxta redditum earum annuo valore extrahatur, ha
beatur et percipiatur et sic ipsis modo predicto salarium ipsum 
imponatur et imponi debeat, omni exceptioni remota, auctoritate 
et decreto  presentis sinodi.